Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:09 11529/2025 -MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1088/2025

São Roque, 1 de setembro de 2025.

Prezadas Senhoras,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
manutenção com URGÊNCIA da calçada da Rua Rotary Clube, número 13 - Jd
Flórida - casa de esquina; que seja retirada a raiz de uma árvore presente no
local; e aplainado o calçamento, possibilitando uma via segura ao uso dos
transeuntes e garantido inclusive a acessibilidade de idoso e PCDs.

Conforme é possível observar na imagem anexas a
este Ofício, o referido calçamento está desnivelado e com depressões. Ainda,
as raízes da árvore toda pra fora, com elevação e irregularidade, e prostam-se
como mais um obstáculo no passeio público; fora os galhos que do nada pela
podridão dos mesmos, caem a qualquer momento, podendo causar mais
outros graves acidentes, onde uma idosa que utiliza andador e bengala, esteve
em situação de perigo uma vez que precisa utilizar dessa calçada todos os
dias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:09 11529/2025 -MAFSS

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5KZAREWMX311WCV
		2025-09-01T14:26:14-0300

		2025-09-01T14:26:14-0300